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PROTOKÓŁ NR L11/2023
Z OBRAD  LII SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  18  października  2023  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  LII sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00
otworzyła  obrady  LII sesji Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę
Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina
Brambora,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Główną
Księgową  Starostwa  Powiatowego  -  Iwonę  Szyndler,  członków  Zarządu,  Radcę  Prawnego  -
Piotra  Brudło,  dyrektorów  jednostek  oświatowych,  kierowników  wydziałów  Starostwa
Powiatowego,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  oraz  I Zastępcę  Komendanta
Powiatowego  Policji  w Nowym  Tomyślu  -  Adama  Banasiaka.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  I Zastępcę  Komendanta  Powiatowego
Policji  w Nowym  Tomyślu  -  kom.  Adama  Baniaska.

I Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że
poprosił  Panią  Przewodniczącą  o głos,  ponieważ  chciałby  się  przywitać  i przedstawić.
Komendant  powitał  Przewodniczącą  Rady Powiatu,  radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  i
Wicestarostę  Nowotomyskiego.  Pan Banasiak  poinformował,  że karierę  zawodową  rozpoczął
w 2002  r. i przeszedł  wszystkie  szczeble  w Policji.  Komisarz  zaczął  karierę  w oddziale  prewencji
w Warszawie,  następnie  służył  w oddziale  prewencji  w Poznaniu,  a później  w oddziale
dochodzeniowo-śIedczym  Komedy  Wojewódzkiej  Policji  w Poznaniu.  Od 4 października  br.
pełni  funkcję  I Zastępcy  Komendanta  Powiatowego  Policji  w Nowym  Tomyślu.  Komisarz
zadeklarował,  że będzie  działał  na rzecz bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu,  wykonywał
swoje  obowiązki  bardzo  rzetelnie  i wyraził  nadzieję,  że współpraca  z Powiatem
Nowotomyskim  i Gminą  Nowy  Tomyśl  będzie  przebiegała  pomyślnie.

Następnie  Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na
sesji  drogą  elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  17 radnych  i stwierdziła
quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Nieobecny  radny  Dariusz  Chłopek  i radny  Ireneusz  Kozecki  (radni  dołączyli  do obrad  w
trakcie  sesji).

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.
Lista zaproszonych  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są  transmitowane  i nagrywane,  a
administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.  Materiały  na dzisiejszą  sesją zostały
dostarczone  radnym  drogą  elektroniczną,  były  umieszczone  w Biuletynie  Informacji  Publicznej
oraz  na stronie  internetowej  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  i zostały  omówione
na  posiedzeniach  komisji  branżowych.  Wszystkie  projekty  uchwał  zostały  jednogłośnie
pozytywnie  zaopiniowane.



2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub uwagi?

Nikt  się  nie zgłosił.

3. Przyjęcie  protokołu  z LI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z LI sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi  na

piŚmie.

Przewodnicz%ca poddała pod głosowanie protokół  z LI sesji Rady Powiatu.
Głosowano  w sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z LI sesji Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  2

Wyniki  imienne:

ZA (17)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata  Gruszka,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Markowski,  Władysław

Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,

Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (2)

Dariusz  Chłopek,  Ireneusz  Kozecki

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z LI sesji Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  trzy

posiedzenia  Zarządu.  Ostatnie  posiedzenie  Zarządu  odbyło  się  dzisiaj,  w związku  z tym

Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o odczytanie  sprawozdania  z tego  posiedzenia  Zarządu.

Starosta  odczytałinformację  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w dniu  18  października  2023  r.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jakieś  pytania  do sprawozdań  i poprosiła  o zgłaszanie

się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Radny  Adam  Pilc  zapytał,  jakich  aktywów  trwałych  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  dotyczy

uchwała  Zarządu  Powiatu?  Jaka jest  wartość  tych  aktywów?

Starosta  odpowiedział,  że ww.  uchwała  dotyczy  wniosków  Dyrektora  SP ZOZ, które

uzyskały  pozytywną  opinię  Rady Społecznej.  Wnioski  dotyczą  m. in. pompy  dwukanałowej

uciskowej  o wartości  10.767,60  zł -  wartość  całkowicie  umorzona,  respiratora  stacjonarnego

o wartości  68.080,89  zł -  wartość  całkowicie  umorzona,  dźwigu  osobowo-towarowego  o

wartości  21.475,00  zł -  wartość  całkowicie  umorzona,  sterylizatora  parowego  centralnego  o

wartości  205.591,15  zł -  wartość  całkowicie  umorzona.
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5. Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim.

Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Sprawozdanie  z działalności  szkół i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  oraz

funkcjonowanie  szkół i placówek  oświatowych  niepublicznych  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  sprawozdanie  w  formie

elektronicznej  i poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym

Tomyślu  o przedstawienie  sprawozdania  w formie  prezentacji  multimedialnej.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  usług Wspólnych  poinformował,  że chce zwrócić

uwagę  na kilka  akcentów,  które  są właściwe  dla polityki  oświatowej  Powiatu.  W poprzednim  i

bieżącym  roku szkolnym  przyjęto  skumulowane  liczby  uczniów  do szkół  ponadpodstawowych

prowadzonych  przez  Powiat  Nowotomyski.  W bieżącym  roku  szkolnym  zostało  utworzonych

39 oddziałów  w Zespole  Szkół  nr I w Nowym  Tomyślu,  43 oddziały  w Zespole  Szkół  nr 2 w

Nowym Tomyślu, 24 oddziały  w Zespole  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu  i 23 oddziały  w Zespole  Szkół

Rolnicze Centrum Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance.  Pomimo  zwiększonej  ilości  uczniów,

dyrektorzy  szkółi  placówek  starają  się zapewnić  obsługę  kadrową.  Dodatkowo,  zmniejszyła  się

liczba stopni awansu.  Nie ma już stopnia  awansu  nauczyciela  kontraktowego  oraz  stażysty.

Przeważająca  większość  nauczycieli  szkół powiatowych  to  nauczyciele  dyplomowani  i

mianowani.  W niektórych  jednostkach  jest  jedynie  połowa  nauczycieli  pełno  zatrudnionych,  w

innych jest  100%  zatrudnionych  nauczycieli.  Wynika  to  głównie  z tego,  że w tej  chwili  szkoły

bardzo często posiłkują  się  nauczycielami  dochodzącymi,  którzy  przyjmują  na  siebie

obowiązek  nauczania  przedmiotów,  których  szkoły  nie są w stanie  obsłużyć  własną  kadrą.

Zdawalność  tegorocznych  matur  była  na poziomie  ponad  90%.  W liceach  zdawalność  była na

poziomie  prawie 95%,  co jest  powyżej  średniej  wojewódzkiej  i krajowej.  W technikach  87,1%,

co wskazuje, że są dużo  wyższe  wyniki  niż w kraju  i w Wielkopolsce  w technikach.  W minionym

roku szkolnym było  3 060 uczniów  w szkołach  dla młodzieży  i prawie  100  zaocznych.  W

bieżącym  roku,  po kolejnej  kumulacji  jest  prawie  3 500  uczniów  w szkołach  dla młodzieżyi  127

zaocznych.  Pięć lat temu  było  jedynie  2 173  uczniów.

Radny  Dariusz  Chłopek  o godzinie  13.21  dołączył  do obrad.

Za rok nastąpi  duży spadek  pierwszoklasistów,  a potem  wrócą  wartości  przeciętne  na poziomie

2 500 uczniów. Dyrektor  zwrócił  uwagę  na ważny  temat  dotyczący  pomocy  psychologicznej,

który był poruszany  na komisjach  branżowych.  Na około  3 500 uczniów  w szkołach  dla

młodzieży,  jest w tej  chwili  320  uczniów  (blisko  co dziesiąty  uczeń),  którzy  potrzebują  pomocy,

wsparcia, posiadają  opinię,  bądź orzeczenie  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej.  Pani

Dyrektor  Poradni  wskazywała  na komisjach,  że ten  rok  jest  szczególny,  bo jest  około  100  opinii

i orzeczeń w pierwszych  klasach.  Dyrektor  zaznaczył,  że ten obszar  potrzebuje  większego

wsparcia, ale występują  duże problemy  z pozyskaniem  kadry  pedagogicznej,  pedagogów  i

psychologów.  Subwencja  za rok  2022  budżetowy  była  na poziomie  około  32.000.000,00  zł.

Plan dla jednostek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  wynosił  ponad  40.000.000,00  zł,

przy czym wykonanie  stanowiło  39.000.000,00  zł. Powiat,  jako  organ  prowadzący  dołożył  do

subwencji  do zadań  bieżących  około  2.300.000,00  zł za rok 2022.  Dyrektor  poinformował,  że

od ponad dwóch lat na pięciu  obiektach  oświatowych  jest  zainstalowana  fotowoltaika.  W roku

2022 zostało wyprodukowanych  95 MWh  prądu.  Dyrektor  stwierdził,  że nastąpiła  poprawa  w

zakresie dowozów  szkolnych  młodzieży.  Do kluczowych  inwestycji  oświatowych  zaliczają  się
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termomodernizacja  Zespołu  Szkół  nr 1 za około  7.500.000,00  zł oraz  finalizacja  wymiany

stolarki  okiennej  i drzwiowej  w Zespole  Szkół  w Zbąszyniu  za około  1.OOO.OOO,OO  zł. Dyrektor

zwrócił  uwagę,  że w bieżącym  roku  szkolnym,  ze względu  na zwiększony  nabór  uczniów,

zaistniała  konieczność  wynajęcia  obiektu  po przedszkolu  ,,Bajkowe  Zacisze"  dla potrzeb

Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu.  Jest  tam  miejsce  dla  około  250  uczniów.

Radny  Ireneusz  Kozecki  o godzinie  13.33  dołączył  do  obrad.

Dyrektor  dodał,  że  będą  realizowane  kolejne  inwestycje.  Po  20  latach  starań

przewidziana  jest  budowa  sali  gimnastyczno-rehabilitacyjnej  w Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-

Wychowawczym  w Zbąszyniu.  Poza  tym  budowa  boiska  oraz  wymiana  pokrycia  dachowego  w

Trzciance.  Dyrektor  stwierdził,  że warto  wprowadzać  możliwe  działanie  oszczędnościowe  w

zakresie  zużycia  mediów.  Dyrektor,  korzystając  z obecności  dyrektorów  szkół  i placówek,

podziękował  za współpracę  z każdą  z jednostek  oświatowych.

Przewodnicząca  podziękowała  Dyrektorowi  za przedstawienie  sprawozdania  i w

pierwszej  kolejności  poprosiła  o pytania  do  sprawozdania,  a następnie  pytania  do pań  i panów

Dyrektorów.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  odniósł  się  do  problemów

psychologicznych  uczniów  i zapytał,  co  jest  przyczyną  takiej  ilości  orzeczeń?

Wiceprzewodniczący  stwierdził,  że być  może  trzeba  wskazać  uczniom  ścieżkę  nauki,  że może

zostać  stolarzem,  rzeźnikiem  lub murarzem.  Wiceprzewodniczący  zapytał,  z czego  wynikają

problemy  psychologiczne  uczniów?

Dyrektor  Poradni  PsychoIogiczno-Pedagogicznej  odpowiedziała,  że duża  ilość  opinii

wydawanych  przez  Poradnię  wynika  przede  wszystkim  z problemów  psychicznych.  Dzieci  i

młodzież  nie potrafią  się uczyć.  Ilość  materiału  w szkołach  jest  przeładowana,  jest  za dużo

bodźców.  Jeżeli  uczeń  ma z czymś  problem,  przyjdzie  na diagnozę.  Obowiązkiem  Poradni

PsychoIogiczno-Pedagogicznej  jest  diagnozować  i wyjaśniać  mechanizmy  funkcjonowania

dziecka  i w oparciu  o to zalecić  dalszą  pracę  w celu  eliminacji  przyczyn  trudności.  Wzrasta

liczba  dzieci  nie tylko  ze specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi,  ale dzieci  z autyzmem.  W

Stanach  Zjednoczonych  obecnie  1 dziecko  na 54 dzieci  ma diagnozę  autyzmu,  natomiast  w

Europie  1 dziecko  na 100.  Obserwuje  się  również  wzrost  dzieci  i młodzieży  z zaburzeniami  ze

spektrum  autyzmu.  Z wszystkich  orzeczeń  o potrzebie  kształcenia  specjalnego,  które  są

wydawane  w Poradni,  orzeczeń  z autyzmem  jest  najwięcej.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  zapytał,  czy zdarza  się,  że młodzież

kombinuje,  bo posiadanie  opinii  jest  jakimś  ułatwieniem  przy  pisaniu  matury  lub innych

egzaminÓw?

Dyrektor  Poradni  PsychoIogiczno-Pedagogicznej  odpowiedziała,  że zadaniem  Poradni

jest  zweryfikować  to, co się  dzieje  z młodym  człowiekiem  i postawić  diagnozę.  Dyrektor

stwierdziła,  że jeżeli  młodzież  by kombinowała,  to osoby  wydające  opinie  są w stanie  to

zweryfikować  i zdiagnozować,  ale niestety  tak  nie  jest.  Dzieci  i młodzież  są diagnozowani  we

współpracy  z lekarzami  specjalistami,  głównie  z psychiatrami  i neurologami.  W związku  z tym,

diagnoza  jest  interdyscyplinarna.  Na terenie  Polski  jest  bardzo  mało  psychiatrów  dzieci  i

młodzieży.  Czas oczekiwania  do takiego  specjalisty  jest  od trzech  miesięcy  do pół  roku.

Większość  z nich  stanowią  praktyki  prywatne.  Dyrektor  zwróciła  uwagę,  że w Nowym  Tomyślu

powstało  Środowiskowe  Centrum  Wsparcia  Psychicznego,  w  którym  przyjmują  lekarze

psychiatrzy.  Problemy  psychiczne  dzieci  i młodzieży  związane  są z niewłaściwymi  wzorcami,

wychowaniem,  przebodźcowaniem,  środkami  masowego  przekazu,  nadmiernym
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korzystaniem  z komputera  i telefonu  komórkowego.  Młodzi  ludzie  nie  mają  kontaktów

bezpośrednich  ze swoimi  rówieśnikami.  Pandemia  koronawirusa  i wojna  w Ukrainie  również

wpłynęły  na psychikę  młodzieży.

Dyrektor  ZS nr I w Nowym  Tomyślu  stwierdził,  że czynników,  które  wywołują  różne

problemy  u młodzieży  jest  bardzo  dużo.  Szkoły  są ostatnim  etapem  edukacyjnym  i uczniowie

z problemami  w ogromnej  większości  przychodzą.  Dyrektor  poinformował,  że udogodnienie

dla osób  posiadających  orzeczenia  to m. in. osobna  sala, wydłużenie  czasu  trwania  egzaminu.

W tym  roku  miała  miejsce  taka  sytuacja,  że egzamin  maturalny  odbywał  się  w domu  ucznia.

Ilość orzeczeń  znowu  jest  rekordowa  i to co niesie  przyszłość  też nie napawa  dyrektorów  i

kadrę  nauczycielską  optymizmem.  Dyrektor  dodał,  że szkoły,  organ  prowadzący  i państwo

starają  się reagować  i działać  w kwestii  pomocy  młodzieży.  Dyrektor  poinformował,  że jak

został  dyrektorem  w roku  2007,  w szkole  nie było  ani jednego  etatu  pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej.  To  znaczy  nie  było  pedagoga,  ani  psychologa.  0  nauczycielach

wspomagających  nikt  nie słyszał.  W tej chwili  jest  pięć  etatów  odpowiedzialnych  tylko  za

pomoc  psychoIogiczno-pedagogiczną.  To jest  pedagog,  psycholog,  specjalista  i dwóch

nauczycieli  wspomagających.  Dodatkowo  są  nauczyciele,  którzy  mają  te  kwalifikacje.

Natomiast  tych  etatów  jest  ciągle  za mało,  ponieważ  zapotrzebowanie  jest  ogromne.  W

Wielkopolsce  jest  bardzo  mocno  rozwijający  się  problem  z psychiką  dzieci,  w związku  z tym

kuratorium  w coraz  większym  stopniu  się  tym  zajmuje,  co znajduje  swoje  odzwierciedlenie  w

priorytetach  Wielkopolskiego  Kuratora  Oświaty.

Radny  Władysław  Napierała  odniósł  się  do tematu  edukacji  praktycznej  i zapytał,  na

ile fakt  likwidacji  stada  krów  mlecznych  wpłynie  na praktyczną  stronę  edukacji  młodych

rolników,  hodowców,  również  techników  weterynarii,  pozbawionych  bezpośrednich

możliwości  poznawania  praktycznej  strony  nauki ze zwierzętami  w szkole,  jak obsługa

zwierząt,  żywienie  i higiena  doju,  które  wiążą  się  z hodowlą?  Technikum  ma przejść  na

hodowlę  bydła  opasowego.  Radny  poinformował,  że nie ma możliwości  praktycznych  przy

obsłudze  bydła  opasowego  jak  przy  krowach  mlecznych.  Radny  odniósł  się  do praktyk  uczniów

na kierunku  weterynaryjnym.  W lecznicach  pierwsza  praktyka  miesięczna  jest  pod koniec

trzeciej  klasy, a druga  podobna  na początku  czwartej  klasy. Zdaniem  radnego  ta druga

praktyka  powinna  być przełożona  w czasie  przynajmniej  na koniec  czwartej  klasy  lub

ewentualnie  piątej,  tak  aby  ta młodzież  przez  kolejny  rok mogła  zdobyć  nowe  doświadczenia

teoretyczne,  czyli wiedzę  teoretyczną  z przedmiotów  zawodowych,  a później  miałaby

możliwość  właściwej  weryfikacji  praktycznej  w lecznicach.  Czy  przełożenie  praktyk  jest

możliwe?  Z czym  to  jest  związane,  że jest  jedna  za drugą?

Dyrektor  ZSRCKU  w  Trzciance  poinformowała,  że organizacja  kształcenia  praktycznego

wynika  z ramowych  planów  nauczania.  W ramowych  planach  jest  wskazane  8 tygodni  praktyk.

ZSRCKU w Trzciance  ma podzielone  praktyki  dwa  razy  po cztery  tygodnie.  Usytuowanie  ich w

poszczególnych  klasach  jest  bardzo  mocno  skorelowane  z terminem,  kiedy  uczniowie  zdają

egzamin  z kwalifikacji  zawodowych.  Ta pierwsza  kwalifikacja  jest  w połowie  klasy  trzeciej-jest

teoretyczna  i odbywa  się  na komputerze.  Praktyki  są potrzebne  w drugiej  kwalifikacji,  którą

uczniowie  zdają  w zawodzie,  ponieważ  kwalifikacja  w zawodzie  technik  weterynarii  odbywa

się  praktycznie.  Okręgowa  Komisja  Egzaminacyjna  zadaje  zadanie  praktyczne,  przyjeżdża

egzaminator  i uczniowie  wykonują  te zadanie  w  budynku  inwentarskim  lub w sali  z

określonymi  przyrządami.  Ta praktyka  właśnie  jest  w klasie  czwartej,  ponieważ  w połowie

klasy piątej,  kończą  się  przedmioty  zawodowe,  żeby młodzież  przygotowała  się  tylko  do

matury.  Terminy  praktyk  zostały  wskazane  przez  panie  weterynarz  jako  stosunkowo

korzystne,  żeby  młodzież  wpasowała  się  z tematyką  pod  egzamin  zawodowy.  Dyrektor  dodała,
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że rozważy  sugestię  i porozmawia  z nauczycielami  zawodu  na temat  przesunięcia  praktyk.

Dyrektor  poinformowała,  że zmiana  kierunku  produkcji  w gospodarstwie  z bydła  mlecznego

na bydło  opasowe  wynika  w pierwszej  kolejności  z problemów  kadrowych  do obsługi  doju

zwierząt.  Szkoła  chce  wykorzystać  bazę  produkcji  roślinnej  do produkcji  zwierzęcej.  Dyrektor

stwierdziła,  że nie  uszczupli  to  procesu  kształcenia  uczniów.

Radny  Władysław  Napierała  stwierdził,  że jest  różnica  w hodowli  krowy  dojnej  i bydła

opasowego.

Dyrektor  ZSRCKU  w  Trzciance  oznajmiła,  że kontakt  z bydłem  mlecznym  jest  możliwy

poprzez  praktyki  w gospodarstwach,  gdzie  bydło  mleczne  występuje.  Tam  można  skierować

uczniów  na dyżur  hodowlany  na kilka  dni.

Radny  Konrad  Drąg  podziękował  wszystkim  Dyrektorom  za pracę  i trud,  zwłaszcza  w

tym  trudnym  okresie  pandemicznym  i ze zwiększoną  liczebnością  uczniów.  Radny  stwierdził,

że oświata  na terenie  powiatu  jest  bardzo  dobrze  zorganizowana.  Powiat  ma prawdopodobnie

najlepszą  szkołę  rolniczą  na terenie  kraju,  jedną  z najlepszych  szkół  w Wielkopolsce  -  Zespół

Szkół  nr I w Nowym  Tomyślu.  Do Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,  zawsze  jest  wielu

chętnych.  Zespół  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu  jest  zawsze  bardzo  zaangażowany.  Radny  zwrócił

uwagę  na  Poradnię  PsychoIogiczno-Pedagogiczną,  która  musi  się  mierzyć  z dużym

wyzwaniem.  Radny  pogratulował  Dyrektorowi  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  za

możliwość  zorganizowania  Wielkopolskiej  Inauguracji  Roku  Szkolnego  w tej  szkole.  Radny

podziękował  radnym  za wsparcie  polityki  Zarządu  Powiatu  i przychylne  patrzenie  na

propozycje  zarówno  inwestycyjne  oraz  organizacyjne.

Przewodnicząca  zachęciła  Dyrektorów,  aby  pochwalili  się  sukcesami  jednostek

oświatowych.

Dyrektor  ZSRCKU  w  Trzciance  poinformowała,  że dwukrotnie  w ciągu  ostatnich  4 lat

uczeń  ZSRCKU  został  Mistrzem  Polski  Maszyn  Rolniczych.  Uczeń  ZSRCKU w Trzciance  będzie

reprezentował  Polskę  na  międzynarodowych  zawodach  World  Skills.  Uczniowie  szkoły

odnoszą  sukcesy  w Olimpiadzie  Wiedzy  i Umiejętności  Rolniczych.

Dyrektor  ZS nr I  w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że technikum  w Zespole  Szkół  nr

1  w Nowym  Tomyślu  zajęło  szóste  miejsce  wśród  techników  w Wielkopolsce.  Dyrektor  dodał,

że w dniu  jutrzejszym  na Sali Ziemi  na Targach  Poznańskich  odbędzie  się  uroczystość

Wielkopolska  Szkoła  Roku,  Wielkopolski  Nauczyciel  Roku.  Z Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym

Tomyślu  jest  osoba  nominowana  do tytułu  Wielkopolski  Nauczyciel  Roku,  natomiast  Zespół

Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu,  jako  jednostka  jest  nominowany  do  tytułu  Wielkopolska  Szkoła

Roku.

Dyrektor  ZS nr  2 w Nowym  Tomyślu  poinformowała,  że od kilku  lat  szkoła  uczestniczy

w projekcie,  w  którym  młodzież  wyjeżdża  za granicę  i uczy  się zasad  demokracji,  poznaje  tajniki

polityki  państw  Morza  Bałtyckiego.  W tym  roku  uczniowie  odbywali  projekt  w Utoyi  w

Norwegii.  W  przyszłym  roku  wyjeżdżają  do  Helsinek.  Szkoła  zgłosiła  swój  akces  jako

organizatorzy  takiego  przedsięwzięcia  za dwa  lata.  Dyrektor  dodała,  że jest  pełna  uznania  dla

uczniów,  bo bardzo  dobrze  sobie  radzą  w tego  typu  imprezach  pod  względem  językowym.

Dyrektor  ZS nr I w Zbąszyniu  stwierdził,  że największym  sukcesem  szkoły  jest  to,  że

udało  się uratować  życie,  zdrowie  co najmniej  dwojga  uczniów,  którzy  mieli  potężne  problemy

psychologiczne,  łącznie  z próbami  samobójczymi.  Udało  się  to dzięki  szeroko  zakrojonej

pomocy  psychologicznej.  Dyrektor  poinformował,  że uczennice  Zespołu  Szkół  nr  1  w  Zbąszyniu

zajęły  drugie  miejsce  w  ogólnopolskich  mistrzostwach  w  unihokeju  szkół

ponadpodstawowych.  Szkoła  odnosi  sukcesy  na polu  artystycznym.  Uczennica  Zespołu  Szkół

nr I zajęła  drugie  miejsce  w ogólnopolskim  konkursie  piosenki  francuskiej,  który  odbył  się w
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Radziejowie.  Inna  uczennica  zajęła  drugie  miejsce  w ogólnopolskim  turnieju  poezji  śpiewanej.

W nagrodę  została  zaproszona  do Teatru  Polskiego  w Warszawie,  gdzie  wraz  z kilkoma

laureatami  dała  koncert.

Dyrektor  SOSW  w  Zbąszyniu  poinformował,  że  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-

Wychowawczy  jest  małą  placówką,  ale jedynym  tego  typu  ośrodkiem  w powiecie.  Dyrektor

stwierdził,  że  największym  sukcesem  jest  to,  że  podopieczni  włączają  się  do  życia  w

społeczeństwie.  Dyrektor  podziękował  Pani  Dyrektor  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej

i Panu  Dyrektorowi  Zespołu  Szkół  nr 1, w którym  od kilku  lat działa  wolontariat.  Specjalny

Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  bardzo  często  uczestniczy  w olimpiadach  specjalnych.

Dyrektor  PPP w Nowym  Tomyślu  podziękowała  radnemu  Konradowi  Drągowi  za

docenienie  znaczenia  Poradni  w Powiecie  Nowotomyskim.  Dyrektor  oznajmiła,  że Poradnia

jest  niedużą  placówką,  której  nie  widać  i o której  nie  słychać.  Poradnia  codziennie  zderza  się z

rzeczywistością  inną  niż w szkołach,  dlatego,  że zrzesza  dzieci  ze specjalnymi  potrzebami,

dzieci  niepełnosprawne  i dzieci  ciężko  chore.  Sukcesem  placówki  jest  pomoc  tym  dzieciom  i

ich rodzicom.

Przewodnicząca  w imieniu  swoim  oraz  wszystkich  Radnych  i Zarządu,  podziękowała  za

ogromne  zaangażowanie  Dyrektorów  jednostek  oświatowych  w minionym  roku  i w latach

poprzednich.  Przewodnicząca  poprosiła,  aby  Dyrektorzy  przekazali  swojej  całej  kadrze

serdeczne  podziękowania  za ogrom  pracy  na wielu  płaszczyznach,  nie  tylko  jako  nauczyciele

uczący  konkretnych  przedmiotów,  ale  też  jako  nauczyciele  znający  swoich  uczniów  i niosący

im pomoc  psychologiczną.  Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektorów  o przekazanie  gratulacji

uczniom  za wszystkie  ich  sukcesy.  Przewodnicząca  zwróciła  się  do  Dyrektor  Poradni

Pedagogiczno-Psychologicznej  i oznajmiła,  że Poradnia  Psychologiczno  -  Pedagogiczna  jest

widoczna.  Przewodnicząca  dodała,  że radni  będą  zawsze  starali  się wspierać  Dyrektorów

jednostek  oświatowych  w ich inicjatywach  i działaniach.

Przewodnicząca  o godzinie  14.09  ogłosiła  10  minutową  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.19.

Na sali  obecnych  18  radnych  (nieobecny  Starosta  Nowotomyski).

6. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie:

a) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023  stanowi

załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w  celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance,

- Zespołu  Szkół  nr  1  w Zbąszyniu,

- Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

- Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,
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Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu.

Pani Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/446/2023 w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

b) uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023  -  2034

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023 -  2034 stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w  projekcie  uchwały  w  sprawie  zmiany

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2023  - 2034

uwzględniono  zmiany  w przedsięwzięciach  wieloletnich  tj.,,Rozbudowai  przebudowa  szpitala

w Nowym  Tomyślu  - etap pierwszy",  ,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego

Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznejw  Nowym  Tomyślu",,,Termomodernizacja

budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą

okien i montażem źródeł energii odnawialnel',  a także w przedsięwzięciu  ,,Środowiskowe
Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla  Dzieci  i Młodzieży  w  Powiatach  Nowotomyskim,

Grodziskim  i Wolsztyńskim".  Skarbnik  dodała,  że w  projekcie  uchwały  uwzględniono

przesunięcie  środków  finansowych  w zadaniu  realizowanym  z wydatków  bieżących,  ale

znajdującym  się w wykazie  przedsięwzięć  wieloletnich,  tj.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu",  a także  uwzględniono  zmianę  zaproponowaną

w uchwale  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023,  tj. zwiększenie

wolnych  środków  w roku 2023. Uwzględniono  zmiany  dokonane  w planie  dochodów  i

wydatków  bieżących  i majątkowych  2023  roku.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.
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Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023  - 2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/447/2023 w
sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  -  2034.

c) utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych  dla  Technikum  nr 2 im.  dra Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć

dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych  dla Technikum  nr 2 im. dra Kazimierza  Hołogi w

Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych  dla Technikum  nr 2 im. dra Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/448/2023 w
sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych  i opiekuńczych  dla Technikum  nr 2 im. dra Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu.
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d) utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych  dla  Branżowej  Szkoły  I stopnia  nr  2 w Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć

dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych  dla Branżowej  Szkoły  I stopnia  nr 2 w Nowym  Tomyślu

stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć dydaktycznych,  wychowawczych  i

opiekuńczych  dla Branżowej  Szkoły  I stopnia  nr 2 w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/449/2023 w
sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych  i opiekuńczych  dla Branżowej  Szkoły  I stopnia  nr 2 w Nowym  Tomyślu.

e)  zobowiązania  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do  indywidualnego  określania

warunków  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz  ich użytkowników  wieczystych

Projekt  uchwały  w  sprawie  zobowiązania  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do

indywidualnego  określania  warunków  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz ich

użytkowników  wieczystych  stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zobowiązania  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do indywidualnego  określania  warunków

sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz  ich użytkowników  wieczystych.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
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Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/450/2023 w
sprawie  zobowiązania  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do indywidualnego  określania

warunków  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz  ich  użytkowników  wieczystych.

f) zasad  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w użytkowanie

wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz  ich

użytkowników  wieczystych

Projekt  uchwały  w sprawie  zasad przeznaczenia  do sprzedaży  nieruchomości  gruntowych

oddanych  w  użytkowanie  wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości

gruntowych  na rzecz  ich użytkowników  wieczystych  stanowi  załącznik  nr 10  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie  było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zasad przeznaczenia  do sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w użytkowanie

wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na rzecz  ich

użytkowników  wieczystych.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/451/2023 w
sprawie  zasad  przeznaczenia  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w

użytkowanie  wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości

gruntowych  na rzecz  ich  użytkowników  wieczystych.

g) przyjęcia,,Programu  usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  z terenu  powiatu

nowotomyskiego  na lata  2023  -  2032"

Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia,,Programu  usuwania  azbestui  wyrobów  zawierających

azbest  z terenu  powiatu  nowotomyskiego  na lata 2023  -  2032"  stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Kierownika  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  o

zabranie  głosu.
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Kierownik  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  poinformowała,  że Powiat  ma

obowiązek  przyjęcia  programu  usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest.  W związku

ze zmianami  dyrektywy  unijnej  dotyczącej  usuwania  azbestu  zostały  jeszcze  dwa  lata,  kiedy

będzie  obowiązywał  program  określający  najwyższe  dopuszczalne  stężenia  włókien  azbestu  w

powietrzu.  W momencie,  gdy  Powiat  będzie  musiał  usuwać  azbest  z własnych  obiektów

zlokalizowanych  w Trzciance  (dwie  powierzchnie  dachowe  obór),  to  będzie  możliwość

stosowania jeszcze wyższego współczynnika,  czyli 1/10  włókna azbestowego w 1 m3. W

późniejszym czasie współczynnik  będzie  wynosił 1/100 włókna w 1 m3. W związku  z
powyższym,  jeżeli  Rada  przyjmie  ten  program,  to najlepszym  rozwiązaniem  byłoby  usunięcie

azbestu  z ww.  budynków  w Trzciance  i unieszkodliwienie  go w przyszłych  dwóch  latach,  aby

dochować  wszystkich  przepisów  unijnych.  W 2018  roku,  kiedy  został  uchwalony  pierwszy

program  usuwania  azbestu  w Powiecie,  było  udokumentowane  8 700  ton  azbestu  na terenie

powiatu.  W nowym  programie,  do  którego  zasięgnięto  dane  z bazy  azbestowej,  jestinformacja

o 15  347  tonach  azbestu.  Z biegiem  czasu  poprawia  się sprawozdawczość  do bazy  azbestowej.

Gminy  zaczynają  zgodnie  z przepisami  prawa  dokumentować  jego  występowanie.  Na

usunięcie  udokumentowanej  ilości  azbestu  będzie  trzeba  przeznaczyć  prawie  9.000.000,00  zł.

Zgodnie  z tym  programem  azbestowym  25%  azbestu  trzeba  usunąć  w najbliższych  3 latach.

Potem  trzeba  będzie  usunąć  35%  azbestu,  a w ostatnim  okresie  czasu  do 2032  roku  w trzech

ostatnich  latach  40%  azbestu.  Kierownik  stwierdziła,  że nie widzi  możliwości  w tak  krótkim

czasie  usunięcia  takiej  wielkiej  ilości  azbestu.  Działalność  gmin  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego  w tym  zakresie  nie wygląda  najkorzystniej.  Najgorzej  w tej  chwili  jest  na

terenie  Miasta  i Gminy  Lwówek,  ponieważ  w świetle  wszystkich  informacji,  które  były

dostępne  w bazie  azbestowej,  nie ma podjętych  żadnych  działań  przez  gminę.  Do tej  pory  z

Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  ze środków,  które  są możliwe  do pozyskania

dla gmin,  korzystały  gminy  Miedzichowo,  Zbąszyń,  Kuślin  i Nowy  Tomyśl.  Gmina  Opalenica

udzielała  dotacji  ze swoich  własnych  środków  finansowych.  Podczas  konferencji  azbestowej

apelowano,  żeby  gminy  starały  się  uaktywnić  swoich  mieszkańców  poprzez  akcję

informacyjną.  Powiat  może  włączyć  się w akcję  edukacyjną  poprzez  stronę  internetową  i

Facebook.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  zapytał,  czy  obiekt  w  Nowym

Tomyślu  typu  mleczarnia  jest  największym  obiektem,  który  zawiera  azbest?

Kierownik  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  odpowiedziała,  że cała baza

azbestowa  i dane  od podmiotów  publicznych  wprowadzane  są przez  Marszałka  Województwa

Wielkopolskiego.  Nie  jest  wskazane  kto  i ile azbestu  posiada,  tylko  ile jest  azbestu  na danym

terenie.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  stwierdził,  że  problemem  dla

mieszkańców  jest  brak  środków  finansowych  na tego  typu  przedsięwzięcia.  Azbest  trzeba

usunąć,  unieszkodliwić,  a następnie  wykonać  nowe  pokrycie  dachowe.

Kierownik  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  stwierdziła,  że jest  to bardzo

dobre  spostrzeżenie.  W rozmowie  z Panią  z Ministerstwa  Technologii  został  poruszony  ten

temat.  Można  pomóc  mieszkańcom  dotacją,  odpisem  z PIT-u,  ale w tym  samym  momencie,

kiedy  odpis  zostanie  zmniejszony,  mniej  kwoty  wpłynie  do samorządów,  na terenie  których

mieszkają.  Kierownik  poinformowała,  że  duże  podmioty  mogą  ubiegać  się  o pomoc  z

Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Co więcej,  można  spróbować  aplikować  do

Ministerstwa,  które  udziela  dotacji  do programów  azbestowych.  Bank  Ochrony  Środowiska

ma programy  pomocowe  na usuwanie  azbestu.
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Radny  Sylwester  Kamyszek  stwierdził,  że przyjęcie  programu  usuwania  azbestu  i

wyrobów  zawierających  azbest  to dobre  posunięcie.  Gmina  Kuślin w 2021 roku podjęła

stosowną  uchwałę,  a środki  na usuwanie  azbestu  pozyskała  z Wojewódzkiego  lub

Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Radny  zapytał  Panią  Kierownik,  czy wszystkie

gminy  na terenie  powiatu  brały  udział  w naborze  wniosków  na utylizacje  azbestu  na przełomie

kwietnia  i maja  br.?  Jaką kwotę  w przyszłorocznym  budżecie  należałoby  zabezpieczyć  na to

działanie?

Radny  Władysław  Napierała  o godzinie  14.42  opuścił  obrady  Rady.

Kierownik  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  oznajmiła,  że gminy

występowały  o środki.  Kierownik  podziękowała  byłemu  Staroście  i byłemu  Sekretarzowi,

dzięki  którym  udało  się  wymóc  na Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki

Wodnej  w Poznaniu,  żeby  Powiat  Nowotomyski  nie był  wyspą  w Polsce,  gdzie  gminy  nie mogą

bezpośrednio  aplikować  o środki.  Gminy  w  Powiecie  Nowotomyskim  mieszczą  się  we

wskaźniku  G2 albo  G3. Początkowo,  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  wymagał,  aby

Powiat  w imieniu  wszystkich  gmin  aplikował  o środki,  wówczas  należało  stosować  najwyższy

wskaźnik,  który  występowałwe  wszystkich  gminach.  Tym  samym  gminy,  które  mogły  otrzymać

do 70% dofinansowania  do wydatków  kwalifikowanych,  dostawały  tylko  do 40%. Kierownik

zwróciła  uwagę,  że to  nie  jest  pierwszy  program  usuwania  azbestu  w  Powiecie

Nowotomyskim.  Kierownik  poinformowała,  że należałoby  wprowadzić  do budżetu  na przyszły

rok 150.000,00  zł na  usunięcie  pokrycia  azbestowego  i wykonanie  nowego  pokrycia

dachowego  w szkole  w Trzciance.  Będzie  możliwość  ubiegania  się  o środki  do Ministerstwa  na

edukacyjne  działania  wśród  mieszkańców,  żeby  uświadomić  wszystkim,  że można  korzystać  z

tych  środków  składając  wnioski  do gmin.

Radny  Władysław  Napierała  o godzinie  14.45  wrócił  do obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jeszcze  pytania  do tego  projektu  uchwały?

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

przyjęcia  "Programu  usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  z terenu  powiatu

nowotomyskiego  na lata  2023  - 2032".

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/452/2023 w
sprawie  przyjęcia,,Programu  usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  z terenu

powiatu  nowotomyskiego  na lata  2023  -  2032".
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h)  zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  ,,Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024"

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  ,,Rocznego  programu

współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami

prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024"  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie  było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  ,,Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024".

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski

NIEOBECNI  (1)

Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L11/453/2023 w
sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  przyjęcia  ,,Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność  pożytku  publicznego  na rok  2024".

7.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  Starosty

Nowotomyskiego  o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za 2022  rok.

Informacja  Przewodniczącego  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  Starosty  Nowotomyskiego

o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za 2022  rok  stanowią  załącznik  nr 13  do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała  Informację  Przewodniczącej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  o oświadczeniach  majątkowych  Radnych  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  za

2022  rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  o godzinie  14.49  opuścił  obrady  Rady.

Wicestarosta  odczytał  Informację  Starosty  Nowotomyskiego  dotyczącą  oświadczeń

majątkowych  złożonych  za 2022  rok.

Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu  Zbigniew  Markowski  o godzinie  14.54  wrócił  na salę obrad.
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8. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  oraz  zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  złożyć

interpelację  lub  zapytanie?

Radny  Krzysztof  Pacholak  odczytał  interpelację  w  sprawie  przebudowy  drogi

powiatowej  nr  2709P  Lwówek  -  Opalenica.

Kopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr  14  do protokołu.

Wicestarosta  oznajmił,  że dobrym  zwyczajem  może  być  odczytywanie  w tym  punkcie

odpowiedzi  na interpelacje  i zapytania  radnych.  Mieszkańcy,  którzy  oglądają  transmisje  online

nie  zawsze  wchodzą  na stronę  Biuletynu  Informacji  Publicznej.  Warto  udzielać  odpowiedzi  w

formie  ustnej,  aby mieszkańcy  mieli  podgląd  odpowiedzi  na interpelacje  na nagraniu.  W

związku  z powyższym,  Wicestarosta  odczytał  odpowiedź  na interpelację  radnego  Ireneusza

Kozeckiego  z dnia  26 września  br.  w sprawie  opracowania  dokumentacji  na budowę  chodnika

w Borui  Kościelnej.

Kopia  odpowiedzi  na interpelację  stanowi  załącznik  nr  15  do protokołu.

Wicestarosta  odczytał  odpowiedź  na interpelację  radnego  Ireneusza  Kozeckiego  z dnia

26 września  br. w sprawie  kontynuacji  Ill etapu  przebudowy  drogi  powiatowej  nr  2747P.

Kopia  odpowiedzi  na interpelację  stanowi  załącznik  nr  16  do protokołu.

Wicestarosta  odczytał  odpowiedź  na zapytanie  radnego  Ireneusza  Kozeckiego  z dnia

26 września  br. w sprawie  przeniesienia  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  do

budynku  przychodni.

Kopia  odpowiedzi  na zapytanie  stanowi  załącznik  nr  17  do protokołu.

9. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos?

Radny Ireneusz  Kozecki  poinformował,  że zgodnie z (3 21 pkt 4 statutu Powiatu
Nowotomyskiego  odpowiedź  na zapytania  jest  udzielona  na piśmie  w ciągu  14  dni  od  daty  jej

złożenia.  Zgodnie  z Ei 21 pkt 5 odpowiedzi  na zapytania  udziela  starosta  lub wskazana  przez

starostę  osoba.  Zgodnie  z E) 21 pkt  6 treść  zapytania  oraz  udzielonej  odpowiedzi  podawana

jest  do publicznej  wiadomości  przez  niezwłoczną  publikację  w BIP i na stronie  internetowej

powiatu.  Dzisiaj  nastąpił  pewien  przełom,  ponieważ  Wicestarosta  udzielił  odpowiedzi  w

formie  ustnej.  Radny  stwierdził,  że  nie ma  nic przeciwko  odczytywaniu  odpowiedzi  na

interpelacje  i zapytania  na sesji  Rady  Powiatu.  Jednakże,  radny  chciałby  się dowiedzieć  co

miało  wpływ  na to,  że dzisiaj  zostały  odczytane  odpowiedzi?  Radny  dodał,  że szkoda,  iż ten

dobry  zwyczaj,  nie  został  uruchomiony  od samego  początku.

Radny  podziękował  Pani Kierownik  Wydziału  Leśnictwa  i Ochrony  Środowiska  Zofii

Pacholak-Laskowskiej  za to, że była  uprzejma  w swoim  wystąpieniu  podkreślić  działania

radnego,  jako  organu  i Sekretarza  poprzedniej  kadencji  w sprawie  dotyczącej  usuwania

azbestu.

Radny  zapytał  Przewodniczącego  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki

Społecznej,  czy  na ostatnie  posiedzenie  komisji  został  zaproszony  Pan Dyrektor  Zespołu  Szkół

nr 1 w Nowym  Tomyślu?  Radny  dodał,  że Dyrektor  nie był  obecny  na ostatnim  posiedzeniu

komisji,  a miała  zostać  poruszona  sprawa  związana  z nieetycznym  zachowaniem  Pana

Dyrektora  Frańskiego.
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Radny  jacek  Pieprzyk  odpowiedział,  że Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu

otrzymał  zaproszenie  na posiedzenie  komisji,  które  było  wysłane  przez  Biuro  Obsługi  Rady  i

Zarządu  Powiatu.  Dyrektor  usprawiedliwił  się,  że nie  będzie  mógł  brać  udziału  w posiedzeniu

komisji.  Dyrektor  oddelegował  na posiedzenie  komisji  Wicedyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1 w

Nowym  Tomyślu,  który  był  obecny  na tej  komisji  i odpowiadał  na pytania  radnych.

Radny  Ireneusz  Kozecki  oznajmił,  że sprawa  dotyczyła  stricte  Dyrektora  Frańskiego.  W

związku  z tym,  nie  mógł  zadać  pytań,  które  dotyczyły  stricte  Dyrektora  Frańskiego.

Radny  Jacek  Pieprzyk  odpowiedział,  że dzisiaj  Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym

Tomyślu  był  obecny  na sesji,  więc  radny  mógł  zadać  pytania.  Była  do tego  dogodna  sytuacja.

Dyrektor  nie  mógł  pojawić  się na posiedzeniu  komisji  i był  usprawiedliwiony.

Radny  Ireneusz  Kozecki  poinformował,  że nie chciał  zakłócać  dobrego  nastroju  i

sympatycznego  podsumowania  pracy  Dyrektorów  jednostek  oświatowych.  W związku  z tym,

radny  chciał  zadać  pytania  w ramach  wolnych  głosów.  Niestety  teraz  Pan Dyrektor  jest

nieobecny.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  zgodnie  z E3 20 pkt  2 statutu  Powiatu
Nowotomyskiego  interpelacje  składa  się na piśmie  w sprawach  zasadniczych  dla powiatu.  Od

początku  kadencji  Przewodnicząca  wyrażała  chęć,  aby  interpelacje  były  nie  tylko  składane  na

piśmie.  Przewodnicząca  oznajmiła,  że został  przyjęty  dobry  zwyczaj  odczytywania  interpelacji,

aby  mieszkańcy  mogli  się z nimi  zapoznać.  Odpowiedź  na interpelacje  i zapytania  udzielana

jest  na  piśmie  i za  każdym  razem  są  one  udzielane  w  formie  pisemnej  w terminie

przewidzianym  w  Statucie.  Ponadto,  odpowiedzi  są  publikowane  w  systemie  eSesja,

wywieszane  w Starostwie  Powiatowym  oraz  publikowane  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.

Jak do  tej  pory  nigdy  nie  zdarzyła  się sytuacja,  aby  odpowiedź  na którąkolwiek  interpelację  lub

zapytanie  była  spóźniona  lub nie była  wysłana.  Ponadto,  odpowiedzi  są wysyłane  do autora

interpelacji  lub zapytania  w formie  pisemnej.  Dzisiejsza  sytuacja  wynika  z licznych  głosów

mieszkańców,  którzy  zgłaszają  się zarówno  do mnie,  jako  do Przewodniczącej,  jak  i do Pana

Starosty  z prośbą  o to,  żeby  nie tylko  publikować,  ale również  odczytywać,  ponieważ  nie

wszyscy  mieszkańcy  mają  łatwy  dostęp  do BIP-u,  nie wszyscy  się  łatwo  orientują.  Do Biura

Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu  przychodzą  mieszkańcy  z prośbą  o to,  żeby  poinstruować  jak

znaleźć  odpowiedzi  na  interpelacje  i zgłaszali  prośbę  o to,  żeby  w miarę  możliwości

odczytywać  je na sesji  Rady.  Pan Starosta  musiał  opuścić  dzisiejszą  sesję,  dlatego  wskazał

Wicestarostę,  aby  odczytał  odpowiedzi.  Przewodnicząca  dodała,  że  nie  ma  żadnych

przeciwwskazań  do tego,  żeby  odczytywać  odpowiedzi  na interpelacje  i zapytania,  które  były

udostępnione  w stosownym  czasie  w formie  pisemnej  i wysłane  w formie  papierowej  do

radnego.

Radny  Dariusz  Chłopek  iradny  Marek  Wichtowski  o godzinie  15.16  opuścili  obrady.

Radca  Prawny  Piotr  Brudło  poinformował,  że statut  Powiatu  wskazuje  minimalne

wymogi  co do  tego,  w  jaki  sposób  informować  opinię  publiczną  o tym,  jaka  jest  treść  zarówno

zapytania,  jak i udzielonej  odpowiedzi  na interpelację  i zapytanie.  Przepisy  statutu  nie

ograniczają  Rady  w tym  zakresie,  zatem  można  na sesji  odczytywać  udzielonych  odpowiedzi.

Pewnym  zwyczajem  na sesjach  Rady  jest  to,  aby  treść  interpelacji  i zapytania  odczytywać.

Zatem  nie ma przeszkód  prawnych,  ażeby  również  udzielone  odpowiedzi  były  podawane  do

publicznej  wiadomości  właśnie  poprzez  odczytanie  na sesji.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w poprzedniej  kadencji  w  porządku  obrad  sesji  był

punkt  interpelacje  i zapytania,  a także  odpowiedzi  na interpelacje  i zapytania,  gdyż  wtedy
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obowiązywał  inny  statut  i zapytania  były  w formie  ustnej.  W związku  z tym,  był punkt

odpowiedzi  na interpelacje  i zapytania.  W obecnej  kadencji  punkt  pn. interpelacje  i zapytania

jest  punktem  szerokim  i obejmuje  zarówno  składanie  tych  interpelacji  i zapytań,  jak  również

odczytywanie  udzielonych  odpowiedzi.

Radny  Ireneusz  Kozecki  (Ad Vocem)  zapytał,  czy  na poprzednich  sesjach też

odczytywano  w ten  sposób  interpelacje?

Przewodnicząca  odpowiedziała,  że zdarzało  się,  prawdopodobnie  dwukrotnie,  że

Starosta  odczytywał  odpowiedź  na interpelację.  Przewodnicząca  dodała,  że,  musiałaby

sprawdzić,  czy było  to  w punkcie  interpelacje  i zapytania,  czy w punkcie  wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapewniła  radnego,  że do końca  kadencji  będzie  chciała  podtrzymać  zwyczaj,

że zarówno  można  odczytywać  interpelacje  i zapytania,  jak też jeżeli  Pan Starosta  będzie

uważał  za stosowne,  odczytać  odpowiedź  udzieloną  radnemu.

Radny  Ireneusz  Kozecki  stwierdził,  że należy  się  zastanowić,  w  jaki  sposób

społeczeństwo,  czy wyborcy  powinni  poznać  odpowiedzi  na pozostałe  interpelacje,  które  były

udzielane  przez  całą  kadencję,  żeby  społeczeństwo  mogło  się  zapoznać  z pracą  poszczególnych

radnych.

Radna  Maria  Galas  nawiązała  do przyjętego  programu  usuwania  azbestu  na terenie

powiatu  nowotomyskiego  i zaapelowała,  aby program  dotarł  do jak najszerszego  grona

mieszkańców.  Radna  zwróciła  uwagę,  że Powiat  ma własne  wydawnictwo  jakim  jest  gazeta

Przegląd  Powiatu  Nowotomyskiego.  W związku  z tym,  radna  poprosiła  o rozpatrzenie  wniosku,

ażeby  częściowo  lub cały  program  opublikować  w Przeglądzie  Powiatu  Nowotomyskiego.

Radny  Konrad  Drąg  o godzinie  15.22  opuścił  obrady  Rady  Powiatu.

Przewodnicząca  stwierdziła,  że warto  zrobić  szeroką  akcję  w sprawie  usuwanie  azbestu

i pozyskania  środków  na ten  cel. Należy  skupić  się na tym,  żeby  dotrzeć  do mieszkańców  z

in-fo- rmacją,  że są programy  dotyczące  usuwania  azbestu,  kto może  pomóc  w ich realizacji,

gdzie  można  zwrócić  się  o środki  finansowe  i o pomoc  w  zorganizowaniu  zarówno

zdejmowania,  jak i likwidacji  azbestu.  Przewodnicząca  zauwaźyła,  że warto  zaangażować

telewizję  kablową  w poszczególnych  gminach,  dzięki  czemu  informacja  dotrze  do jeszcze

większej  ilości  mieszkańców.

Wicestarosta  poinformował,  że 10  października  br.  prestiżowy  dwutygodnik

dotyczący  samorządu  terytorialnego  Wspólnota,  opublikował  ranking  nazwany  Liderzy

Inwestycji.  Jest to ranking  wydatków  inwestycyjnych  samorządów  w latach  2020  - 2022.

Wicestarosta  zwrócił  uwagę  na zrównoważony  rozwój  Powiatu  Nowotomyskiego  w zakresie

inwestycji.  W latach  2017  - 2019  Powiat  Nowotomyski  plasował  się  na miejscu  184.  Następnie

między  2018  a 2020  rokiem  na 172  miejscu.  Między  2019  a 2021  rokiem  Powiat  Nowotomyski

zajął  164  miejsce  pod  względem  powiatów  i zadań  inwestycyjnych  zrealizowanych  w tym

czasie.  Natomiast  w 2020  i 2022  roku na 134  miejscu.  Świadczy  to, że w obecnej  kadencji

nastąpił  wzrost  o 50 miejsc  wzwyż  i pokazuje,  że realizowane  przez  Powiat  inwestycje  są

przeprowadzane  w sposób  zrównoważony.

Przewodnicząca  podziękowała  za tę  informację.  Jest ona bardzo  ważna  i jest  to

odzwierciedlenie  ciężkiej  pracy  zarówno  Zarządu,  jak też pracowników  Starostwa,  którzy

śledzą  wszystkie  programy,  przygotowują  materiały  tak,  aby  w każdym  momencie  można  było

złożyć  stosowne  wnioski.  Jest  to również  uznanie  dla pracyi  decyzji  radnych,  że zgodnie  starają

się  działać  na rzecz rozwoju  Powiatu  Nowotomyskiego.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  oznajmił,  że przedwczoraj  wybory  do

sejmu  wygrała  koalicja  opozycyjna.  Wiceprzewodniczący  zauważył,  że na wczorajszej  komisji

budżetowej  i rozwoju  gospodarczego  radni  podziękowali  radnemu  Adamowi  Frąckowiakowi,

który  starał  się,  aby środki  finansowe  wpływały  do budżetu  Powiatu.  Ważne  jest,  aby radni

współpracowali.  Wiceprzewodniczący  dodał,  że nie rozumie  radnego  Kozeckiego,  ponieważ

raz radny  chce,  żeby  było  czytane,  następnie  radny  mówi,  że to  zaszkodzi.

Przewodnicząca  dodała,  że cieszy  ją  fakt,  że przez  wszystkie  sesje,  przez  ostatnich  kilka

lat udawało  się  dobrze  współpracować.  Przewodnicząca  wyraziła  nadzieję,  że na końcówce

obecnej  kadencji  również  ta współpraca  będzie  się dobrze  układała.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zauważył,  że radny  w  zwyczaju  chwali  działania

inwestycyjne  realizowane  na terenie  powiatu  nowotomyskiego.  Radny  dodał,  że z ramienia

Powiatu  w ósmej  edycji  Programu  Polski  Ład pozyskano  środki  na drogę  powiatową  Stary

Tomyśl  - Wytomyśl  w wysokości  ponad  8.000.000,00  zł. Na terenie  gminy  Kuślin zostanie

zrealizowana  inwestycja  na drodze  powiatowej  2716P  Głuponie  -  Kuślin.  Wysokość  wsparcia

tej  inwestycji  to 8.900.000,00  zł.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że było  prawdopodobieństwo  wprowadzenia  na dzisiejszej

sesji autopoprawki  do budżetu  Powiatu,  ponieważ  planowane  są kolejne  środki,  ale niestety

jeszcze  nie dotarły.  Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o przekazanie  informacji,  w

jakiej  wysokości  są to  środki?

Skarbnik  Powiatu  odpowiedziała,  że jest  to kwota  w wysokości  5.146.000,00  zł. Na

chwilę  obecną  do Starostwa  Powiatowego  nie wpłynęło  potwierdzenia  na piśmie,  które

mogłoby  upoważnić  do tego,  by wprowadzić  te środki  do budżetu.  W związku  z powyższym,  w

najbliższych  dniach  może  okazać  się,  że zajdzie  konieczność  zwołania  sesji nadzwyczajnej,  aby

te środki  wprowadzić.

Radny  Jacek  Pieprzyk  o godzinie  15.31  opuścił  obrady  Rady.

IO.  Zamknięcie  LII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na chwilę  obecną  nie ma możliwości  podać

dokładnej  daty  kolejnej  sesji.  Wlistopadzie  nie ma planowanej  sesji.  Przewodnicząca  poprosiła

radnych  o sprawdzanie  wiadomości  SMS, bo być może  będzie  potrzeba  zwołania  sesji

nadzwyczajnej.  Przewodnicząca  poinformowała,  że porządek  dzisiejszych  obrad  został

wyczerpany.  Przewodnicząca  o godz.  15.32  zamknęła  obrady  LII sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  LII sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 18  do protokołu.

Przygotował(a):  Patrycja  Dembniak

PR!EWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka

Przygotowano  przy pomocy proBramu eSesja.pl
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